

Puoli vuotta mottisotaa.

Tänä aamuna on jo puoli vuotta siitä aamusta, jona I Pataljoona ensimmäisenä saapui Ohden aukeille. II Pataljoona oli jo eilisiltana leiriytynyt Lampijärven maastoon ja työntänyt varmistuksen suunnilleen nykyisille linjoillemme.

Väliaikaisenahan sitä pysäkkiä silloin pidettiin. Kun Tyrjän Lehti syyskuussa veikkautti "asiantuntijoita" motin laukeamisesta, niin synkin pessimisti pelkäsi sen kestävän lokakuun 20. päivään saakka. Marraskuussa, nälänhädän kiristyttyä Leningradissa huippuunsa, veikkattiin uudelleen, ja varovaisin ennustaja uskoi mottisotaa riittävän tammikuun loppuun.

Eihän tästä paikallaan nököttelystä kukaan erityisesti riennutse, emme me eivätkä Kremlin eilen tulleitten yliloikkareitten kertoman mukaan ryssätkään. Mutta eipä anna sisu nyöten keskenkään jättää 9 miljoonan ryssän mottia. Muinaista Troijaa piiritettiin 10 vuotta ennenkuin se entautui; Ojasen bunkkeri pehmenee kyllä lyhyemmässä ajassa.

Uutiskatsaus

4.3.1942 klo 6.

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 3.
3. Aunuksen kannaksella on tuhottu useita 20-miehisiä vihollispartioita. It:n on todettu aikaisemmin pudottaneen erään vihollishävittäjän.

SAKSAN ITÄRINTAMA. Pakkanen lauhtuu, ilmoittavat saksalaiset. Krimillä ja Donetsin rintamalla on katkerissa taisteluissa torjuttu vihollisen vahvojen ps-voimain hyökkäykset. Kertshiä on tehokkaasti pommitettu.

AOSTAN HERTTUA, italialaisten palvoma "rautaherttua" on kuollut Nairobissa englantilaisten vankina. Herttua joutui Abessinian varakuninkana englantilaisten vangiksi puolustauduttuaan useita kuukausia ylivoimaista vihollista vastaan.

PYRKIIKÖ STALIN KATOLISEKSI PYHIMYKSEKSI? Canterburyn protestanttisen arkkiepiispan siunaama intiaanipäällikkö Josef Stalin on lähettänyt paaville laajan kirjeen, jonka sisällöstä ei anneta tietoja.

HAIFAN ÖLJYJOHTO on räjäytetty.

YLI 32 MILJAARDIA DOLLARIA (n. 1½ biljoonaa suomenmarkkaa) ovat amerikkalaiset päättäneet tarvätä sootaan. Nopeasti dollarit hupenevatkin Kauko-Idässä, sillä yksistään Jaavan meritaistelussa liittoutuneet menettivät 6 risteilijää, 8 hävittäjää, 7 sukellusvenettä, 1 tykkiveneen ja 1 niinanraivaajan. - Jaavan hallituksen siirryttyä Bataviasta Bandungiin 60 japanilaista konetta pommitti kaupunkia.

Päivän haastattelu.

Alikersantti Kalle Kotalahti

Korpilahdelta ja 3. Komppaniasta kertoi Tyrjän Munakukkulan valtauksesta:

"Hyökkäyksen alkaessa oli 1. Komppania vasemmalla ja II Pataljoona oikealla puolellamme. III ja IV joukkue olivat edessä, I ja II joukkue takana.

Tykistövalmistelu oli mennyt Munakukkulan yli, ja III ja IV joukkue hajosivat jouduttuaan miinakenttään. Siinä oli rautalankoja vedetty puitten väliin. Useimmat upseerit haavoittuivat heti alussa, mm. komppanian päällikkö, vänrikki Virtanen. Oli päästy vajaat sata metriä eteenpäin, kun ryssä antoi pienoiskrhhalla tarkan keskityksen. Tykistö sensijaan ampui ylitsemme.

Pääsimme näen päälle ja tapasimme sieltä kaksi pikkukorohoroa. 1.K. oli kuitenkin jäänyt jälkeen, se kiersi näen vasemmalta puolen, ja näkirinteeseen komppaniain väliin jäi kolme tarkastamatonta korsua, joista ryssät pääsivät selkäänne. Tornikukkulaa vastapäätä, meistä vasemmalle jäänyt korsu teki kiusaa seuraavaan aamuun asti. Kun se oli niin takana, eivät sitä kaikki osanneet varoa. Niinpä pst-vänrikki Alikari ja eräs pioneerivänrikki kävelivät sen editse 5 metrin päästä. Alikari kaatui, pioneeri pääsi matelemaan turvaan. Myös erään jääkärin ryssät saivat ammutuksi ennenkuin Vannisen jääkärijoukkue selvitti kasa-panoksella korsun. Pääryssä kaatui, 9 muuta antautui tärähtäneinä. Kello oli silloin 6 aamulla."

2.Kpk. 3652. Valistusupseeri.